令和２年 ６月 １日

保護者の皆様

岩出市立山崎小学校

校長  秦野 吉弘

本年度の水泳授業の中止について

 保護者の皆様には、平素から本校教育の推進にご理解・ご協力をたまわ

り、誠にありがとうございます。

 さて、令和２年５月２２日付けで、スポーツ庁政策課学校体育室及び文

部科学省初等中等教育局幼児教育課から、「今年度における学校の水泳授

業の取扱いについて」という通知が出されました。

この通知によりますと、「プール内だけでなくプールサイドでも児童生

徒の間隔は２ｍ以上を保つこと」とされており、「対策を講じることが困

難であり、児童生徒の安全を確保することができないと判断する場合は、

今年度においては水泳授業の実施を控える」となっています。

本校でも、水泳授業の安全な実施に向けて様々な観点から検討してま

いりましたが、児童の間隔を２ｍ以上保ちながら水泳指導を実施するこ

とは困難であると考えます。

つきましては、今年度の水泳授業は、残念ながら中止とさせていただき

ます。多くの児童が楽しみにしている授業ではありますが、ご理解くださ

いますようよろしくお願い申し上げます。